
 

 

Mgr. Tereza Sísová 
tajemnice 

 
tel.: +420 461 353 127 

e-mail: tsisova@mtrebova.cz 

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 1 

Městský úřad Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová 

 
Zápis z jednání 

Kontrola plnění usnesení rady a zastupitelstva města 
dne 25.01.2023 

 
Zastupitelstvo města ukládá: 
 
364/Z/170220: 
radě města vypracovat studii využitelnosti, náklady na případnou demolici a případnou 
stabilizaci a zakonzervování budovy "Panského mlýna". 
- úkol trvá 
- v únoru 2022 se uskutečnila prohlídka objektu Panského mlýna archeologickou 
společností, která by zpracovala jeho stavebně historický průzkum 
 
515/Z/021120: 
radě města zadat zpracování projektové dokumentace Rekonstrukce zadního traktu 
Základní školy Moravská Třebová, Kostelní náměstí 21, okr. Svitavy, nejpozději do konce 
roku 2021 a o výsledku informovat zastupitelstvo města. Současně s tím předložit návrh 
způsobu financování této investiční akce. 
Neprodleně po té budou zahájeny práce nutné pro vypsání výběrového řízení na 
zhotovitele. 
Rekonstrukce bude rozdělena na etapy  
1. etapa vybudování stravovacího komplexu výdejny jídel a jídelny 

termín dokončení: nejpozději 1.9.2022 
2. etapa vybudování 5 kmenových učeben a prostorů pro družinu  

termín dokončení: nejpozději 1.9.2023 
Z: Miloš Mička 
- úkol trvá 
- usnesením č. 2240/R/120421 bylo schváleno uzavření smlouvy o dílo na projekční práce 
s vítězem zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Přístavba k ZŠ Kostelní nám., Moravská 
Třebová" se společností OPTIMA, spol. s r.o., se sídlem Vysoké Mýto, Žižkova 738/IV, PSČ 
56601, IČO: 15030709 
- potřebné změny regulačního plánu MPR MT a územního plánu MT jsou předloženy na 
toto zasedání ke schválení a vydání 
- připravují se podklady pro očekávanou výzvu IROP pro základní školy 
- žádost podána dne 02.11.2022 
 
910/Z/120922: 
vedení města, aby průběžně informovalo zastupitelstvo města o dalším vývoji ve věci 
doručených výzev od Krajského pozemkového úřadu pro Pardubický kraj (Státní 



 

 

Mgr. Tereza Sísová 
tajemnice 

 
tel.: +420 461 353 127 

e-mail: tsisova@mtrebova.cz 

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 2 

Městský úřad Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová 

pozemkový úřad) dle ust. § 22 odst. 16 zákona č. 503/2012 Sb., v platném znění, ze dne 
27.04.2022, včetně návrhu dalšího postupu.  
Z: Miloš Mička 
- úkol trvá 
 
Zastupitelstvo města odkládá: 
 
913/Z/120922: 
projednání tisku č. 13 - Prodej části pozemku parc. č. 389/1, ul. Dukelská, na neurčito.  
Z: Petr Matějka 
- úkol trvá 
 
Rada města ukládá: 
 
3367/R/110722: 
vedoucímu oddělení investic posoudit vhodnost pozemku parc. č. 3228/1, druh pozemku 
trvalý travní porost, o celkové výměře 5.183 m2, pro případnou výstavbu rodinných domů, 
popřípadě navrhnout změnu územního plánu.   
Z: Petr Matějka 
T: 30.09.2022 
- projednáno na zasedání RM dne 19.12.2023 – je vhodný jako SP, RM neschválila prodej 
 
3399/R/250722: 
vedoucí odboru investic a správy majetku jednat ve věci prodeje pozemku parc.č. 582/1 v 
obci Moravská Třebová a k.ú. Boršov u Moravské Třebové o ceně ve výši 520 Kč/m2.    
Z: Viera Mazalová 
T: 30.10.2022 
- projednáno na jednání RM dne 16.01.2023 – bude předloženo na zasedání ZM 
13.02.2023 
 
3400/R/250722: 
vedoucí odboru kancelář starosty a tajemníka zajistit v souvislosti se schválenými 
organizačními změnami zpracování dodatku vnitřního předpisu č. 5/2019, Organizační řád 
Městského úřadu Moravská Třebová. 
Z: Petra Zábranová 
T: 30.09.2022 
- projednáno na jednání RM dne 26.09.2022 – dodatek schválen 
 
3557/R/260922: 
ředitelům: 
- Sociálních služeb města Mor. Třebová 
- Kulturních služeb města Mor. Třebová 



 

 

Mgr. Tereza Sísová 
tajemnice 

 
tel.: +420 461 353 127 

e-mail: tsisova@mtrebova.cz 

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 3 

Městský úřad Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová 

- Základní umělecké školy Moravská Třebová 
- Základní školy U Kostela Moravská Třebová (včetně odloučeného pracoviště Čs. 

armády 179) 
- Základní školy Mor. Třebová Palackého 1351, okres Svitavy 
- I. MŠ Piaristická 137, Moravská Třebová, okres Svitavy (včetně odloučených 

pracovišť Boršov 102 a Sušice 52) 
- II. MŠ Jiráskova 1141, Moravská Třebová, okres Svitavy (včetně odloučeného 

pracoviště Tyršova 548) 
- Městské knihovny Ladislava z Boskovic v Moravské Třebové 
- Domu dětí a mládeže a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Moravská Třebová 
jmenovat inventarizační komise, zpracovat plán inventarizace a vydat pokyny k provedení 
inventarizace majetku a závazků k datu řádné účetní závěrky, tj. k 31.12.2022. 
Z: Dana Buriánková 
- ředitelům byl zaslán pokyn dne 05.10.2022 
 
3558/R/260922: 
odboru investic a správy majetku nechat zpracovat nový znalecký posudek na ocenění 
bytové jednotky v domě č. p. 1480, č. o. 19 v ul. Nádražní.  
Z: Viera Mazalová 
- projednáno na jednání RM dne 10.10.2022, následně prodej schválen za zasedání ZM 
dne 05.12.2022  
 
43/R/071122: 
vedoucí odboru majetku města jednat ve věci prodeje pozemku parc. č. 2258 o ceně ve 
výši 120 Kč/m2. 
Z: Michaela Hečková 
- projednáno na jednání RM dne 16.01.2023, bude předloženo ke schválení na zasedání 
ZM dne 13.02.2023  
 
148/R/191222: 
vedoucí odboru majetku města jednat ve věci prodeje částí pozemku parc.č. 2096/1, které 
jsou zastavěné stavbami v obci a katastrálním území Moravská Třebová, část Předměstí, 
ul. Nerudova o ceně ve výši 520 Kč/m2.      
Z: Michaela Hečková 
- úkol trvá - žadatel uhradil kauci, je objednán GP, s cenou souhlasí 
 
149/R/191222: 
vedoucí odboru majetku města jednat ve věci prodeje částí pozemku parc. č. 2094/1, 
2101/1, 2098 a 2096/1, které jsou užívány jako zahrada, v obci a katastrálním území 
Moravská Třebová, část Předměstí, ul. Nerudova, o ceně ve výši 120 Kč/m2. 
Z: Michaela Hečková 



 

 

Mgr. Tereza Sísová 
tajemnice 

 
tel.: +420 461 353 127 

e-mail: tsisova@mtrebova.cz 

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 4 

Městský úřad Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová 

-úkol trvá - žadatel uhradil kauci, je objednán GP, s cenou souhlasí 
 
150/R/191222: 
vedoucí odboru majetku města jednat se zájemci o koupi části pozemku parc. č. 3791/1 v 
obci a katastrálním území Moravská Třebová, část Sušice, o typu oplocení.  
Z: Michaela Hečková 
- úkol trvá - co nejdříve bude svoláno jednání za účasti nového architekta, žadatelé byli o 
této skutečnosti vyrozuměni a souhlasí s ní 
 
151/R/191222: 
prověřit možné umístění lunaparku Josefa Lagrona na plochu po bývalé tržnici na ulici 
Komenského.  
Z: Michaela Hečková 
T: 06.01.2023 
- projednáno na jednání RM dne 16.01.2023, lunapark bude umístěn na náměstí TGM  
 
194/R/160123: 
vedoucí odboru majetku města jednat ve věci prodeje pozemků (vjezdů k rodinným 
domům) v ul. Nerudově, v obci a k. ú. Moravská Třebová, o ceně ve výši 250 Kč/m2.    
Z: Michaela Hečková 
- úkol trvá 
 
Rada města pověřuje: 
 
772/R/220719: 
Ing. Miloše Mičku jednáním ve věci výkupu části pozemku parc. č. 692/1 o výměře cca 552 
m2 ul. Komenského Moravská Třebová 
- s Ing. Kubíkem byla odsouhlaseno konečné řešení křižovatky a probíhá schvalovací 
proces na projektovou dokumentaci, současně byl vyzván k předložení návrhu dodatku č. 
1 ke smlouvě o budoucí KS na převody pozemků. 
- společnost ICOM a.s. odsouhlasila prodej části pozemku 692/1 a nyní probíhá příprava 
kupní smlouvy (doručen návrh dodatku) 
- 15.08.2022 proběhlo jednání s panem Kubíkem - bude připraven nový návrh dodatku 
zohledňující změnu smluvních podmínek  
 
Rada města odkládá: 
 
3051/R/210322: 
projednání tisku č. 14 - Vyčlenění prostředků na modernizaci systému protipožární 
ochrany zámku za účelem doplnění podkladů.  
- projednáno ne jednání RM dne 10.10.2022 
Z: Marie Blažková 



 

 

Mgr. Tereza Sísová 
tajemnice 

 
tel.: +420 461 353 127 

e-mail: tsisova@mtrebova.cz 

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 5 

Městský úřad Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová 

 
3107/R/110422: 
projednání tisku č. 15 - záměr prodeje části pozemku parc. č. 3697 o výměře 6.572 m2, v 
obci a katastrálním území Moravská Třebová, část Sušice. 
Z: Viera Mazalová 
- s žadatelem projednána navrhovaná cena (2.500 Kč/m2), za tuto cenu nemá žadatel 
zájem 
 
3559/R/260922: 
projednání tisku č. 19 - Prodej bytové jednotky v domě č. p. 1480, č. o. 19 v ul. Nádražní. 
Z: Viera Mazalová 
- projednáno na jednání RM dne 10.10.2022, následně prodej schválen za zasedání ZM 
dne 05.12.2022  
 
 
 
Zpracovala: Mgr. Tereza Sísová dne: 25.01.2023 
 


